
1  

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto di Istruzione Superiore “Cristoforo Marzoli” 

Via Levadello, 26/B - 25036 Palazzolo sull’Oglio (BS) – C.F. 91011920179 
Tel: 030 7400391 - C.M. BSIS01800P 

e-mail: bsis01800p@istruzione.it - pec: bsis01800p@pec.istruzione.it  
www.istitutomarzoli.edu.it 

 

Prot. e data: vedi segnatura 

Al sito web  

www.istitutomarzoli.edu.it - PNRR 

All’Albo on line  

All’Amministrazione Trasparente  

 

Oggetto: PNRR -  Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei 
divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19). 
Identificativo progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-51478 
C.U.P. G44D21001010006 
PUBBLICAZIONE GRADUATORIE per il conferimento di incarichi individuali al TEAM per la prevenzione  alla 
dispersione scolastica (avviso di selezione prot. 0000125/U  del 07/01/2025) 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 
VISTO il D.P.R. n. 275 dell’08 marzo 1999, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della Legge n. 59 del 15 marzo 1997”; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 
VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107; 
VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation EU 
(NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 
VISTA la Linea di Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” della Missione 4, 
Componente 1 – Istruzione e ricerca, del PNRR; 
VISTO il P.T.O.F. - Piano Triennale per l’Offerta Formativa dell’I.I.S. Marzoli 2022-2025 - aggiornamento 
2024/2025  delibera n. 04 del Consiglio d’Istituto del 10/12/2024; 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato con delibera n. 81 del Consiglio d’Istituto 

del 16/01/2024; 

VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito, prot.  n. m_pi. AOOGABMI. Registro Decreti. R. 
0000019 del 02/02/2024, Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione 
scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

Istituto di Istruzione Superiore "C. Marzoli" - C.F. 91011920179 C.M. BSIS01800P - AF7F90E - Protocollo generale IIS MARZOLI

Prot. 0000591/U del 17/01/2025 14:02

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:bsis01800p@istruzione.it
mailto:bsis01800p@pec.istruzione.it
http://www.istitutomarzoli.edu.it/
http://www.istitutomarzoli.edu.it/


2  

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 58542 del 17 aprile 2024, adottate dal Ministero dell’istruzione e del merito 

e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e 

alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica» e, in 

particolare, il paragrafo 3, recante «Le tipologie di attività del progetto e le opzioni di costo semplificate»; 

VISTO il progetto “Fuoriclasse”, inoltrato in data 03/10/2024 dall’I.I.S. “C. Marzoli”, in adesione all’Avviso 
“Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica” - D.M. n. 19/2024 - Identificativo progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-51478 - CUP n.: 
G44D21001010006; 
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività, prot.  n. m_pi. AOOGABMI. R.U. U. 0140697 
del 12/10/2024, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla 
spesa; 
PRESO ATTO che l’importo complessivo del progetto ammesso al finanziamento è pari a € 113.610,42; 
RICHIAMATO il proprio decreto, prot. n. 12347/U del 28 novembre 2024, di assunzione nel Programma Annuale 
dell’esercizio finanziario 2024, del Progetto A.3.11 - INTERVENTI PER RIDUZIONE DIVARI-DM 
19/2024_M4C1I1.4-2024-1322-P-51478_CUP G44D21001010006; 
CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto PNRR - Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e 
alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Interventi di tutoraggio 
e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica– D.M. n. 
19/2024 - Identificativo progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-51478 C.U.P. G44D21001010006 – di avviare una 
procedura di selezione per il conferimento di incarichi individuali al TEAM per la prevenzione  alla dispersione 
scolastica (max 6 componenti), per la durata massima fino al 15 settembre 2025; 
PRESO ATTO che per la procedura selettiva in parola è stato individuato come Responsabile del procedimento la 

Dirigente Scolastica Prof.ssa Plebani Nadia Maria, che risulta pienamente idonea a ricoprire tale incarico e che 

soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990;  

CONSIDERATO che la Dirigente Scolastica Prof.ssa Plebani Nadia Maria ha sottoscritto la dichiarazione di 

inesistenza di cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione (resa nelle forme di cui agli artt. 46 e 47 del 

D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000); 

VISTO il decreto prot. n. 119 /U del 7 gennaio 2025, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una 
selezione volta al conferimento di incarichi individuali al TEAM nell’ambito del progetto PNRR - Missione 4 – 
Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
università – Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 
contrasto alla dispersione scolastica– D.M. n. 19/2024 - Identificativo progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-51478 
C.U.P. G44D21001010006; 
VISTO il relativo Avviso di selezione prot. n. 125/U del 7 gennaio 2025; 
VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far 
pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12,00 di martedì 14 gennaio 
2025, esclusivamente tramite posta elettronica ordinaria, all’indirizzo bsis01800p@istruzione.it»; 
DATO ATTO che, con decreto dirigenziale prot. n. 441/U del 14 gennaio 2025, è stata nominata la Commissione 
per la valutazione delle candidature pervenute per la selezione volta al conferimento di incarichi individuali al 
TEAM nell’ambito del progetto PNRR - Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Interventi di tutoraggio e 
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica– D.M. n. 

Istituto di Istruzione Superiore "C. Marzoli" - C.F. 91011920179 C.M. BSIS01800P - AF7F90E - Protocollo generale IIS MARZOLI

Prot. 0000591/U del 17/01/2025 14:02

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:bsis01800p@istruzione.it


3  

19/2024 - Identificativo progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-51478 C.U.P. G44D21001010006, per una durata 
massima fino al 15 settembre 2025, come da Avviso prot. n. 125/U del 7 gennaio 2025; 
DATO ATTO che i componenti della suddetta Commissione sono in possesso delle necessarie competenze ed 
hanno sottoscritto la dichiarazione di inesistenza cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione (resa 
nelle forme di cui agli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000); 
VISTO il verbale di valutazione delle candidature in parola, redatto dalla Commissione suddetta e acquisito a prot. 
n. 521/E del 16 gennaio 2025; 
VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001, in materia di modalità e pubblicità delle 
procedure di reclutamento del personale; 
VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013, in materia di pubblicità delle procedure di 
reclutamento del personale, 
 

DECRETA 
 

1. le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. sulla base dei punteggi assegnati dalla Commissione di valutazione, nominata con decreto prot. n. 441/U 

del 14 gennaio 2025, e di cui al verbale prot. n. 521/E del 16 gennaio 2025, si pubblicano le seguenti 
graduatorie provvisorie per il conferimento di incarichi individuali al TEAM nell’ambito del progetto PNRR 
- Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle università – Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione 
dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica– D.M. n. 19/2024 - Identificativo 
progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-51478 C.U.P. G44D21001010006: 

 

GRADUATORIE CANDIDATURE TEAM 

per la prevenzione  alla dispersione scolastica  

 

POSIZIONE CANDIDATO/A PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 BAITELLI FEDERICA 16 

2 RADICI MARIA CRISTINA 14 

3 POLINI MANUELA 13 

4 NIN ILARIA 6 

 
3. Si evidenzia che per il TEAM per la prevenzione  alla dispersione scolastica sono pervenute candidature in 

numero inferiore rispetto al numero massimo dei componenti stabiliti nell’Avviso prot. n. 125/U del 7 
gennaio 2025; pertanto, non si rilevano i presupposti per la presentazione di opposizioni alla Dirigente 
Scolastica.  
Le graduatorie provvisorie si intendono approvate e diventano definitive, con efficacia immediata ai fini 
del conferimento dei relativi incarichi. 

4. Il presente decreto è pubblicato in data 16 gennaio 2025 sul sito web dell’istituzione scolastica, all’Albo on 
line – sezione PNRR, nonché in Amministrazione Trasparente - sezione Incarichi conferiti e autorizzati ai 
dipendenti (dirigenti e non dirigenti), ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 
La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Nadia Maria Plebani 
Firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e norme connesse 

Istituto di Istruzione Superiore "C. Marzoli" - C.F. 91011920179 C.M. BSIS01800P - AF7F90E - Protocollo generale IIS MARZOLI

Prot. 0000591/U del 17/01/2025 14:02

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


		2025-01-17T13:53:49+0100
	NADIA MARIA PLEBANI




